
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«КИРОВСКИЙ ТРАНСПОРТНЫЙ ТЕХНИКУМ»

(ГБОУ СПО ЛНР «КТТ»)

РАССМОТРЕНО УТВЕРЖДЕНО
на заседании Педагогического совета приказом ГБОУ СПО ЛНР «КТТ»
ГБОУ СПО ЛНР «КТТ» от « (3 » ^  2023 г. №
протокол № 4 от « 20 » 11 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О СТУДЕНЧЕСКОМ СПОРТИВНОМ КЛУБЕ
«Турбо»'

ГБОУ СПО ЛНР «КТТ»

2023



1. Общие положения

1.1 Студенческий спортивный клуб (далее - ССК) является 
общественной организацией ГБОУ СПО ЛНР «КТТ» - (далее техникум) и 
создается в целях осуществления деятельности по вовлечению 
обучающихся в систематические занятия физической культурой и 
спортом, развитию и популяризации студенческого спорта.

1.2 В своей деятельности ССК руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, 
нормативно-правовыми актами органов исполнительной власти и органов 
местного самоуправления, уставом техникума, Положением о 
студенческом спортивном клубе «Турбо» ГБОУ СПО ЛНР «КТТ» - (далее 
Положение) и иными локальными нормативными актами техникума, не 
противоречащими действующему законодательству.

1.3 Наименование ССК.
1.3.1 Полное наименование: студенческий спортивный клуб «Турбо».
1.3.2 Сокращенное наименование: ССК «Турбо».

1.4 ССК может иметь эмблемы, штампы, бланк и другие необходимые 
реквизиты со своими наименованиями и изображением.

1.5 С целью развития деятельности ССК, руководством техникума 
обеспечиваются необходимые условия, в том числе:
финансовое обеспечение организации физкультурной, спортивной и 
оздоровительной работы с обучающимися и иных направлений 
деятельности ССК;
материально-техническое обеспечение деятельности ССК, включая 
предоставление помещений для работы ССК, предоставление объектов 
спорта, спортивного инвентаря и оборудования ' техникума для 
организации и проведения спортивных секций, физкультурных и 
спортивных мероприятий.

1.6 ССК осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 
руководителем физического воспитания техникума, студенческим советом 
и другими подразделениями техникума.

1.7 Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение 
осуществляется путем подготовки проекта положения в новой редакции 
руководителем ССК и утверждения его в установленном порядке 
директором техникума.

2. Цели и задачи ССК

2.1 Создание условий для вовлечения обучающихся в 
систематические занятия физической культурой и спортом в свободное от 
учебы и работы время, формирования у них мотивации и устойчивого 
интереса к укреплению здоровья.

2.2 Организация физкультурной и спортивной работы с 
обучающимися, в том числе обучающимися с инвалидностью и 
ограниченными возможностями здоровья;



2.3 Обеспечение участия обучающихся в студенческих
физкультурных и спортивных мероприятиях различного уровня, в том 
числе в спортивных соревнованиях, проводимых студенческими 
спортивными лигами.

2.4 Формирование здорового образа жизни, гражданского и 
патриотического воспитания обучающихся.

2.5 В целях реализации основных задач ССК осуществляет 
следующие функции:
- участие в разработке ежегодных календарных планов физкультурных и 

спортивных мероприятий техникума;
- организация и проведение студенческих физкультурных и спортивных 

мероприятий;
- информирование обучающихся о проводимых студенческих физкультурных и 
спортивных мероприятиях техникума;
- разработка проектов программ развития физкультурной и спортивной 
работы в техникума;

- формирование спортивных сборных команд техникума по различным видам 
спорта, организация подготовки к участию и участия таких команд в 
физкультурных и спортивных мероприятиях различного уровня;

- создание необходимых организационно-методических условий для занятий 
обучающихся различными формами и видами физической культуры и спорта, 
внедрение новых форм и методов физического воспитания;

- организация спортивных секций для обучающихся по различным видам 
спорта;

- взаимодействие с органами исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, органами местного самоуправления и некоммерческими 
организациями по вопросам развития студенческого спорта, участия в 
официальных студенческих физкультурных и спортивных мероприятиях;

- содействие развитию и совершенствованию материально-технического 
обеспечения для организации физкультурной, спортивной и оздоровительной 
работы с обучающимися, приобретения спортивного инвентаря и 
оборудования;

- содействие развитию и совершенствованию финансового обеспечения 
деятельности ССК, в том числе взаимодействие с заинтересованными 
партнерами и спонсорами;

- содействие обучению работников ССК по специализированным программам 
повышения квалификации по вопросам студенческого спорта и иным 
дополнительным профессиональным программам, подготовке спортивных и 
общественных кадров;

- проведение активной пропаганды ценностей и идей физической культуры и 
спорта, здорового образа жизни, в том числе через средства массовой 
информации, включая электронные коммуникационные системы (радио, 
телевидение, информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет») среди 
обучающихся;

- содействие развитию при ССК движения спортивных болельщиков;

3



- оказание помощи общеобразовательным школам, в которых проводится 
профориентационная работа среди абитуриентов, в организации 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы;

- стимулирование студенческих инициатив по совершенствованию сферы 
физической культуры и спорта;

- издательская и полиграфическая деятельность, тиражирование записанных 
носителей информации, создание и издание методических, справочно 
информационных и других печатных материалов по вопросам студенческого 
спорта, публикации в Интернете, создание средств массовой информации;
- проведение выставок, лекций, конференций, совещаний, круглых столов, 
симпозиумов и иных аналогичных мероприятий в рамках задач ССК;

3. Организационная структура ССК

3.1. Структура и штатная численность ССК утверждается приказом 
директора техникума.

3.2. ССК может иметь в своей структуре иные подразделения, 
положения о которых утверждаются приказом директора техникума. 
Руководители структурных подразделений ССК принимаются на работу и 
увольняются директором техникума.

3.3. Должностные обязанности работников ССК излагаются в 
должностных инструкциях, утверждаемых приказом директора техникума.

3.4. Контроль деятельности ССК осуществляет заместитель 
директора по воспитательной работе техникума.

4. Управление ССК

4.1 Руководящими органами ССК являются:
Руководитель ССК;
Совет ССК;
Председатель Совета ССК.

4.2 Непосредственное руководство ССК осуществляет руководитель 
ССК. Руководитель ССК назначается на должность и освобождается от 
должности приказом директора техникума. Руководитель ССК 
осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и 
должностной инструкцией, утверждаемой директором техникума.

4.3. Руководитель ССК осуществляет: 
планирование и организацию трудовой деятельности работников ССК; 
организацию работы секций по видам спорта;
утверждение составов спортивных сборных команд по видам спорта; 
утверждение плана мероприятий ССК и иных локальных нормативных 
актов ССК;
контроль и учет деятельности ССК;
внесение на рассмотрение администрации техникума предложений по 
совершенствованию физкультурной, спортивной и оздоровительной

4



работы.
4.4. При ССК действует совещательный орган - Совет ССК.
В состав Совета входит руководитель ССК, студенты-представители 

(спортивные организаторы) отделений. Заседания Совета проводятся не 
реже двух раз в год.

4.5. Совет возглавляет председатель Совета ССК, который 
избирается простым большинством голосов на два года из числа членов 
Совета, являющихся обучающимися техникума.

4.6. Председатель Совета ССК формирует Актив ССК, 
контролирует исполнение плана мероприятий ССК, представляет интересы 
ССК в Студенческом совете ' техникума входит в стипендиальную 
комиссию, представляет ССК в общественных организациях (местного, 
регионального и федерального масштаба.

4.7 Совет избирает и снимает с должности Председателя Совета ССК, 
заслушивает отчеты организации по итогам работы спортивных сборных 
команд, спортивных секций и т.д., рассматривает планы работы, 
календарные планы физкультурных и спортивных мероприятий, сметы 
расходов, нормативные документы ССК, а также другие вопросы, 
требующие коллегиального решения, и в установленном порядке вносить 
их на утверждение директору техникума.

5. Права и обязанности работников ССК

5.1. В обязанности работников ССК входит следующее:
активно участвовать в работе ССК, выполнять все решения руководящих 
органов;
вести здоровый образ жизни, укреплять свое здоровье и регулярно 
заниматься физической культурой и спортом, улучшать свою физическую 
подготовленность и совершенствовать спортивное мастерство, готовить себя 
к высокопроизводительному труду и защите Родины;
показывать пример организованности и дисциплинированности на учебных 
занятиях, соревнованиях, принимать участие в общественной жизни 
техникума, в физкультурно-спортивных мероприятиях; 
помогать ССК в проведении массовых мероприятий;
систематически проходить медицинское освидетельствование, соблюдать 
личную гигиену и требования врачебного контроля; 
иметь собственную тренировочную форму для занятий.

5.2. В рамках, возложенных на ССК обязанностей работникам 
предоставляются следующие права:
избирать и быть избранными в руководящие органы ССК;
заниматься физической культурой, спортом и туризмом в группах, секциях,
командах ССК;
обучаться и тренироваться на специально организуемых курсах, семинарах и 
сборах;
участвовать в физкультурно-оздоровительных мероприятиях, выступать на

5



спортивных соревнованиях, спартакиадах, физкультурных праздниках за 
свой ССК;
пользоваться спортивными сооружениями и инвентарем; 
носить спортивную форму, эмблему ССК;
обсуждать на собраниях (конференциях) ССК вопросы работы 
физкультурных организаций, вносить предложения, открыто высказывать и 
отстаивать свое мнение при выработке и реализации решений, получать 
информацию о принятых мерах по поставленным вопросам.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1 Ответственность за надлежащее и своевременное выполнение ССК 
задач функций, предусмотренных настоящим положением, несет 
руководитель ССК.

6.2 На руководителя подразделения возлагается персональная 
ответственность за:
организацию деятельности по выполнению задач и функций, возложенных 
на ССК;
организацию в ССК оперативной и качественной подготовки и исполнения 
документов, ведение делопроизводства в соответствии с действующими 
правилами и инструкциями;
соблюдение работниками ССК трудовой и производственной дисциплины; 
обеспечение сохранности имущества, закрепленного за ССК, и 
соблюдение правил пожарной безопасности; 
подбор, расстановку и деятельность работников ССК;
соответствие законодательству визируемых им проектов приказов, 
инструкций, положений, постановлений и других документов.

6.3 Ответственность работников ССК устанавливается должностными 
инструкциями.

7. Экономическое и финансовое обеспечение деятельности ССК

7.1 Финансовое обеспечение деятельности ССК осуществляется за 
счет бюджетных средств образовательной организации, выделяемых на 
организацию физкультурной, спортивной и оздоровительной работы с 
обучающимися согласно п. 15 ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании» и средств образовательной организации от 
приносящей доход деятельности, в соответствии с объемами бюджетных 
ассигнований и лимитами бюджетных обязательств, а также сметой 
доходов и расходов по приносящей доход деятельности.

8. РЕОРГАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ ССК

8.1 Решение по реорганизации и ликвидации ССК принимается и 
утверждается приказом директором техникума.

6



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«КИРОВСКИЙ ТРАНСПОРТНЫЙ ТЕХНИКУМ» 
(ГБОУ СПО ЛНР «КТТ»)

П Р И К А З

« /3  » /3  2023 г.

О создании Спортивного студенческого клуба
«Турбо» в ГБОУ СПО ЛНР «КТТ»

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 22Л 1.2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в 
части завершения создания к 2024 году студенческих спортивных клубов и 
пункта 44 приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России, 
Минобрнауки России и Минпросвещения России от 09.03.2021 г. № 
141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития 
студенческого спорта до 2024 года» и формирования Единого 
всероссийского перечня (реестра) студенческих спортивных клубов, 
создаваемых образовательными организациями и реализующими 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе ГБОУ СПО ЛНР «КТТ» спортивный студенческий клуб 
(далее - ССК).

2. Назначить руководителем ССК техникума преподавателя физической 
культуры Полянского С.В.

3. Утвердить Положение о Спортивном студенческом клубе «Турбо» в ГБОУ 
СПО ЛНР «КТТ».

4. Руководителю ССК техникума Полянскому С.В., подготовить 
необходимые документы для внесения ССК техникума в Единый 
всероссийский перечень (реестр) студенческих спортивных клубов,



создаваемых образовательными организациями, реализующими 
образовательные программы среднего профессионального образования, и 
оформить регистрацию в указанном перечне.

5. Задачами ССК техникума определить:

- организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий, учебно
тренировочных сборов;

- организацию и проведение тестирования по выполнению нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне»;

- создание условий для занятия физической культурой и спортом во 
внеурочное время;

- содействие в формировании спортивных секций и сборных команд по 
видам спорта;

- участие и сопровождение сборных команд в соревнованиях различного 
уровня.

6. Утвердить план работы ССК техникума на 2023-2024 учебный год

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Ковниров



12.12.2023, 13:50 Просмотр лицензии

Лицензия

ОГРН 1229400055598
Решение о предоставлении Приказ о предоставлении временной лицензии от 23.05.2023 № 848
Текущий статус лицензии Действует
Полное наименование 
организации (ФИО 
индивидуального 
предпринимателя)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КИРОВСКИЙ 
ТРАНСПОРТНЫЙ ТЕХНИКУМ»

Наименование органа, 
выдавшего лицензию Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки

Срок действия 01.01.2026
Субьект РФ Луганская Народная Республика
Сокращенное наименование 
организации ГОУ СПО ЛНР «КТТ»

ИНН 9407004118
КПП 940701001
Регистрационный номер 
лицензии Л035-00115-77/00652764

Место нахождения 
организации

Луганская Народная Республика, Г.О. КИРОВСКИЙ, Г. КИРОВСК, 
УЛ. ПРАВДЫ, Д. 10

Телефон, адрес электронной 
почты 06446 4-11-86, +79591155893; ktt2022@mail.rn

Решения лицензирующего 
органа о приостановлении 
действия
Решения лицензирующего 
органа о возобновлении 
действия

•

Основание и дата прекращения 
действия
Решения суда об 
аннулировании лицензии
Дата внесения изменений 23.05.2023

Сведения © лицензируемом виде деятельности Скачать реестровую

выписку
Организация Статус Приказ (распоряжение)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КИРОВСКИЙ 
ТРАНСПОРТНЫЙ ТЕХНИКУМ»

Действует
Приказ о предоставлении 
временной лицензии от 
23.05.2023 № 848

Полное наименование 
организации (ФИО 
индивидуального 
предпринимателя)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КИРОВСКИЙ 
ТРАНСПОРТНЫЙ ТЕХНИКУМ»

Сокращенное наименование ГОУ СПО ЛНР «КТТ»

https://islod.obrnadzor.gov.ru/rlic/detaiIs/0B10120Е-120Р-0А11-0В0Е-0А0Р100В1112100А110 А/ 1/2

mailto:ktt2022@mail.rn
https://islod.obrnadzor.gov.ru/rlic/detaiIs/0B10120%d0%95-120%d0%a0-0%d0%9011-0%d0%920%d0%95-0%d0%900%d0%a0100%d0%921112100%d0%90110


2.12.2023, 13:50 Просмотр лицензии

Организация Статус Приказ (распоряжение)
Место нахождения 
организации

Луганская Народная Республика, Г.О. КИРОВСКИЙ, Г. КИРОВСК, 
УЛ. ПРАВДЫ, Д. 10

Места осуществления 
образовательной деятельности

, Луганская Народная Республика, Г.О. КИРОВСКИЙ, Г. КИРОВСК, 
УЛ. ПРАВДЫ, Д. 10

Решение о внесении изменений Приказ о предоставлении временной лицензии от 23.05.2023 № 848
Основание и дата прекращения 
действия
Решения лицензирующего 
органа о приостановлении 
действия
Решения лицензирующего 
органа о возобновлении 
действия

Профессиональное об эазование

№ п/п

Коды профессий, 
специальностей и 

направлений 
подготовки; шифры 

научных 
специальностей

Наименование 
профессий, 

специальностей, 
направлений 
подготовки и 

научных 
специальностей

Уровень
образования

Присваемые по 
профессиям, 

специальностям и 
направлениям 

подготовки 
квалификации

Среднее профессиональное об )азование - программы подготовки специалистов среднего звена

1 08.02.10
Строительство 
железных дорог, путь и 
путевое хозяйство

Среднее
профессиональное
образование

Техник Старший 
техник

2 23.02.01

Организация 
перевозок и 
управление на 
транспорте (по видам)

Среднее
профессиональное
образование

Техник Старший 
техник

3 23.02.03

Техническое 
обслуживание и 
ремонт
автомобильного
транспорта

Среднее
профессиональное
образование

Техник Старший 
техник

4 23.02.07

Техническое 
обслуживание и 
ремонт двигателей, 
систем и агрегатов 
автомобилей

Среднее
профессиональное
образование

Специалист

Профессиональное обучение

https://islod.obrnadzor.gov.ru/rlic/details/0B10120Е-120Я-0А11-0В0Е-0А0Е100В1112100А110 А/ 2/2

https://islod.obrnadzor.gov.ru/rlic/details/0B10120%d0%95-120%d0%af-0%d0%9011-0%d0%920%d0%95-0%d0%900%d0%95100%d0%921112100%d0%90110


УТВЕРЖДАЮ
зектор ГО ^ СПО ЛНР 

ранспортный

Е.В. Ковниров

к а л е н д а р н ы й  п л а н  Ра б о т ы

по физической культуре на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Н а и м е н о в а н и е В р е м я

п р о в е д е н и я

У ч а с т н и к и

1 П р о в е с т и  в ы б о р ы  ф и з о р го в , в г р у п п а х  1 

ку р со в .
До
0 1 .1 0 .2 0 2 3 г .

Г р у п п ы  1 к у р с о в П о л я н с к и й  С .В .

2 П р о в е с т и  с о в м е с т н о  с з а м д и р е к т о р а  по 

в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т е  п о д г о т о в к у  к 

п р о в е д е н и ю  « Д н я  з д о р о в ь я  ».

До
1 0 .0 9 .2 0 2 3 г .

Г р у п п ы  1-4 к у р с о в П р е п о д а в а т е л ь  

ф /к ., к у р ато р ы  

гр у п п

3 П р о в е с т и  « Д е н ь  з д о р о в ь я  ». 1 4 .0 9 .2 0 2 3 г . С т у д е н т ы  т е х н и к у м а П о л я н с к и й  С .В . 
к у р а т о р ы  гр у п п

4 О р га н и зо в а т ь  к о н с у л ь т а ц и и  н а  п р о т я ж е н и и  

го д а  с н е у с п е в а ю щ и м и  с т у д е н т а м и

Н а
п р о т я ж е н и и
у ч е б н о го
го д а

С т у д е н т ы  т е х н и к у м а П о л я н с к и й  С .В .

5 О р га н и зо в а т ь  р а б о т у  с е к ц и и  б а с к е т б о л с
0 1 .1 0 .2 0 2 3 г .

С т у д е н т ы  1-4 к у р с о в П о л я н с к и й  С .В .

6 П р о в е с т и  с о р е в н о в а н и я  по  ф у т б о л у С е н т я б р ь

2 0 2 3

С т у д е н т ы  1-3 к у р с о в П о л я н с к и й  С .В .

7 П р о в е с т и  с о р е в н о в а н и я  п о  с т р и т -б о л у О к т я б р ь

2 0 2 3 г

С т у д е н т ы  1-3 к у р с о в П о л я н с к и й  С .В .

8 П р о в ести  в н у т р и т е х н и к у м о в с к и е  

с о р е в н о в а н и я  по  н а с т о л ь н о м у  т е н н и с у .

Н о я б р ь  
2 0 2 3  г.

С т у д е н т ы  1 -4  к у р с о в П о л я н с к и й  С .В .

9 П р о в е с ти  в н у т р и т е х н и к у м о в с к и е  

с о р е в н о в а н и я  по  в о л е й б о л у .

Ф е в р а л ь

2 0 2 4 г .

С т у д е н т ы  1-3 к у р с о в П о л я н с к и й  С .В .

10 П р о в е с ти  в н у т р и т е х н и к у м о в с к и е  

с о р е в н о в а н и я  по  б а с к е т б о л у .

М а р т  2 0 2 4 г . С т у д е н т ы  1-3 к у р с о в П о л я н с к и й  С .В .

11 П р и н и м а т ь  у ч а с т и е  в с п а р т а к и а д а х  и 

с о р е в н о в а н и я х  г о р о д а  и р е с п у б л и к и

Н а
п р о т я ж е н и и
го д а

С т у д е н т ы  1-4 к у р с о в П о л я н с к и й  С .В .

Руководитель физической культуры С.В. Полянский



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«КИРОВСКИЙ ТРАНСПОРТНЫЙ ТЕХНИКУМ»

Утверждаю
руководитель студенческого

ПЛАН РАБОТЫ
Студенческого спортивного клуба «Турбо» 

на 2023-2024 учебный год

г. Кировск 
2023г.



П лан работы ССК «Турбо» на 2023-2024 учебный год.

Цель работы ССК;

Повышение массовости занятий студентами физической 
культурой и спортом для вовлечения их в систематический процесс 
физического и спортивного совершенствования.

Удовлетворение потребностей обучающихся техникума и их 
родителей, предоставляемых клубом спортивно оздоровительной 
воспитательной работы.

Приоритетные задачи ССК:

Формирование устойчивой мотивации к здоровому образу жизни 
и обучению, целенаправленному личностному совершенствованию 
двигательной активности с валеологической и профессиональной 
направленностью, неприятию вредных привычек: курения, употребления 
алкоголя, наркотиков.

Формирование потребности к самостоятельному использованию 
физической культуры как составляющей доминанты здоровья.

Приобретение личного опыта творческого использования 
профессионально-оздоровительных средств и методов двигательной 
активности.

Формирование личностных ценностно-смысловых ориентиров и 
установок, системы значимых социальных и межличностных отношений, 
личностных, регулятивных, познавательных, коммуникативных действий в 
процессе целенаправленной двигательной активности, способности их 
использования в социальной, в том числе профессиональной, практике.

Принятие и реализация ценностей здорового и безопасного 
образа жизни, потребности в физическом самосовершенствовании, занятиях 
спортивно-оздоровительной деятельностью;.

Развитие студенческого спорта внутри техникума и участие в 
соревнованиях различного уровня.



Базовые задачи ССК:

-реализация образовательных программ дополнительного образования 
спортивно-оздоровительной направленности.

Вовлечение студентов в систематические занятия физической 
культурой и спортом.

Проведение студенческой спартакиады.

Комплектование и подготовка студенческих команд для участия 
в соревнованиях различного уровня среди СПО.

Направления деятельности ССК:
№

п/п
Виды роботы Содержание Сроки

реализации
Ответственный 
за исполнение

Организационная деятельность
1 Выбор лидеров ССК Подбор состава

спортивного
сектора

Декабрь 2023 Советник 
директора по 
воспитанию, 
руководитель 
ССК

2 Планирование и организация 
деятельности

Составление 
плана и 
расписания 
работы

Декабрь 2023 Преподаватель
физической
культуры

Методическая работа
1 Разработка и утверждение 

программ
Анализ 
программ и 
актуализация 
программ

Декабрь 2023 Руководитель
ССК,
преподаватели

2 Проведение методических 
мероприятий

Семинары, 
круглые столы, 
встречи и т. Д.

В течение 
года

Руководитель
ССК,
преподаватели

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа
1 Проведение спортивных 

праздников и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий

Подготовка
мероприятий
(положение,
регламенты).
Обеспечение
участия студентов
(информирование).
Проведение
мероприятий и их
анализ.

В течение 
года

Руководитель
ССК,
преподаватели



2 Проведение спартакиады Выбор видов
спорта для
проведения
спартакиады
подготовка
методических
материалов,
приказа о
проведении.

В течение 
года

Руководитель
ССК,
преподаватели

3 Участие в соревнованиях 
разного уровня

Подготовка 
студентов к 
участию, 
комплектование 
команд, участие в 
соревнованиях, 
подведение итогов

В течение 
года

Руководитель
ССК,
преподаватели

4 Обновление информационных 
стендов по направлению 
работы ССК

Подготовка 
информации 
(результаты 
выступлений, 
фото, видео), 
оформление и 
размещение 
информации

В течение 
года

Руководитель
ССК,
преподаватели

5 Обновлении информации на 
сайте техникума

План работы ССК, 
календарный план 
мероприятий ССК, 
результаты 
выступлений, фото 
и видеоматериалы

В течение 
года

Руководитель
ССК,
преподаватели

Контроль работы ССК
1 Контроль соблюдения 

графика работы
Посещение
занятий

В течение 
года

Заместитель 
директора по
ВР,
руководитель
ССК

2 Контроль выполнения 
программ, анализ результатов.

Проверка
журналов

В течение 
года

Заместитель 
директора по 
ВР.

о
Э Контроль работы ССК Проверка

документов
В течение 
года

Заместитель 
директора по ВР



Методическая эабота
№
п\п

Содержание работы Сроки
проведения

Ответственный

1. Изучение методических разработок В течение 
года

Преподаватель по 
физической культуре

2. Посещение открытых мероприятий В течение 
года

Преподаватель по 
физической культуре

3. Посещение обучающих семинаров В течение 
года

Преподаватель по 
физической культуре

4. Изучение оздоровительно-спортивной 
деятельности

В течение 
года

Преподаватель по 
физической культуре

5. Оформление методических разработок В течение 
года

Преподаватель по 
физической культуре



О ЛНР «ктт»
Е.В.Ковниров

2023г.

ГРАФИК
работы спортивной секции баскетбол на 2023-2024 учебный год

с 01.10.2023г.

Дни недели В ТО РН И К П ЯТН И Ц А

Время
■ 14:10 12:45


